
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Adamišinová Jméno: Denisa Osobní číslo: 469772
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Spolupráce složek IZS při použití AED u člověka s náhlou zástavou oběhu

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

35

5. Celkový počet bodů 95

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. V odborné literatuře je popsáno několik kazuistik aplikace neadekvátního výboje u pacienta bez přítomnosti život
ohrožující  poruchy  srdečního  rytmu.  Kdo  je  nositelem odpovědnosti  za  poškození  zdraví  v  důsledku  aplikace
neadekvátního výboje?

2. Jsou některá zdravotnická operační střediska vybavena informacemi o aktuální alokaci mobilních AED, např. ve
spolupráci s MP či PČR?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Diplomová práce se věnuje spolupráci složek IZS při použití AED u člověka s náhlou zástavou oběhu. Výběr tématu je
velmi aktuální. Struktura práce odpovídá požadavkům kladených na uvedený typ závěrečné práce. Výzkumné otázky
a hypotézy byly autorkou stanoveny přehledně, srozumitelně a v požadované kvalitě.  Metodologická a logická
konstrukce práce je dobře zpracovaná. Jednotlivé části diplomové práce jsou rozděleny logicky, v práci jsou řádně
uvedeny zdroje. Výsledky jsou interpretovány dostatečně, jasně a srozumitelně a jistě jsou použitelné pro další
kultivaci spolupráce složek IZS při použití AED u člověka s náhlou zástavou oběhu. V praktické části postrádám
ucelenou  kapitolu,  která  by  se  věnovala  strategii  rozvoje  spolupráce  složek  IZS  na  základě  SWOT  analýzy
jednotlivých projektů. V části Diskuze autorka při hodnocení jednotlivých hypotéz zamítá či nezamítá stanovené
hypotézy. Terminologicky je zamítnutí hypotézy vázané na předchozí výsledek statistické analýzy a nemělo by být
používáno pro statisticky neověřitelné hypotézy. Navzdory těmto připomínkám považuji diplomovou práci za velmi
zdařilou.

Jméno a příjmení: PhDr., Mgr. Patrik Christian Cmorej, MSc., MHA
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Žižkova 151, Litvínov 436 01


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


